Edital Nº 21/2023 – IFES Campus Vila Velha
Processo Seletivo interno de bolsistas de mestrado e orientadores do programam Educimat para atuação no

Projeto Rio Doce Escolar

RESULTADO FINAL

A Comissão de avaliação do Edital 21/2023, torna público o resultado final do referido edital, bem como
a formação dos grupos completos e incompletos conforme edital.

Mestrado

Class. Pesquisador Mestrando Pesquisador Orientador
Análise de

projeto
Análise de
currículo

Total Situação

1º André Poça Suave
Isabel De C.

Carvalho de Alencar
57 40 97 Aprovado

2º Jaquelline Pereira da Silva Afonso
Marize Lyra Silva

Passos
56 40 96 Aprovada

3º Daniel Augusto Bolsanelo Belcavello
Antônio Donizetti

Sgarbi
56 30 86 Aprovado

4º Rafael Rosa Vilma Reis Terra 51 35 86 Aprovado

5º Iago Saibel Binow
Isaura Alcina

Martins Nobre
59 0 59 Aprovado

6º Leticia Bruneli de Moraes
Antonio Henrique

Pinto
52 0 52 Aprovada

7º Luiz Filipe Mardegan Games
Carlos Roberto Pires

Campos
56 0 56 Aprovado

8º Paolla Ferreira dos Santos
Marize Lyra Silva

Passos
54 15 69 Suplente

- Sérgio Benachio Suanno
Carlos Roberto Pires

Campos
56 30 86 Desistente

Formação de grupos de trabalho

Bolsista Nome Observação

Mestrado Daniel Augusto Bolsanelo Belcavello

Doutorado Manoel Augusto Polastreli Barbosa
Edital Facto 19/2022

Orientador Antônio Donizetti Sgarbi

Bolsista Nome Observação

Mestrado Luiz Filipe Mardegan Games

Doutorado Bianca Pereira das Neves
Edital Facto 19/2022

Orientador Carlos Roberto Pires Campos

Bolsista Nome Observação

Mestrado Jaquelline Pereira da Silva Afonso

Doutorado Andressa Antônio de Oliveira
Edital Facto 19/2022

Orientador Marize Lyra Silva Passos

Bolsista Nome Observação

Mestrado André Poça Suave

Doutorado Christyan Lemos Bergamaschi
Edital Facto 19/2022

Orientador Isabel De Conte Carvalho de Alencar

Bolsista Nome Observação

Mestrado Iago Saibel Binow

Doutorado George Bassul Areias
Edital Facto 19/2022

Orientador Isaura Alcina Martins Nobre

Bolsista Nome Observação

Mestrado Rafael Rosa

Doutorado Raíza Carla Mattos Santana
Edital Facto 19/2022

Orientador Vilma Reis Terra

Bolsista Nome Observação

Mestrado Leticia Bruneli de Moraes

Orientador  Antonio Henrique Pinto

Doutorado Débora Lázara Rosa
Edital Facto 19/2022

Orientador Manuella Villar Amado

Candidatos suplentes

Pesquisador Mestrando Orientador
Paolla Ferreira dos Santos Marize Lyra Silva Passos

Obs: A pesquisadora mestranda suplente poderá ser convocado para o lugar de um outro mestrando
de seu respectivo orientador que por algum motivo desistir ou não puder ocupar a vaga.